1.3. Steadfastness

[4] Long has Philippe had this purpose. At the time when the Turks conquered Constantinople he made an oath and never forgot it.¹ For ten years now he has persevered in this plan. The Most Serene Emperor Friedrich² has held several diets in Germany³ in which an expedition against the Turks was discussed. Philippe was either present or represented at all these meetings. We ourselves saw him in Regensburg on the Danube, in Bavaria,⁴ promising to do what you have now heard from his ambassadors. At the Congress of Mantua,⁵ you saw Duke Johan of Cleves,⁶ sent by him, and we trust that you have not forgotten his splendid promises. The great-souled duke⁷ has remained true to the promise he made long ago to march against the Turks. That he has not done so yet, is because the other princes could not agree on undertaking so great an expedition.

¹ Constantinople fell to the Turks in May 1453, and Duke Philippe made his vow at the famous Feast of the Pheasant in February 1454

² Friedrich III of Habsburg (1415-1493): **Duke of Austria** from 1424. Elected King of Germany and **Holy Roman Emperor** in 1440, crowned in Rome in 1452. Piccolomini's one-time employer

³ The diets of Regensburg (Spring 1454), Frankfurt (Autumn 1454), and Wiener Neustadt (Spring 1455). The Duke of Burgundy participated personally in the Diet of Regensburg

⁴ "Noricum"

⁵ July 1459-January 1460

⁶ Johan I (1419-1481): **Duke of Cleves** and **Count of Mark**. Nephew of Duke Philippe of Burgundy

⁷ The Duke of Burgundy

[5] Nunc fortasse miserebitur nostri Deus exercitumque jam tandem in Turcos cogi validum ac felicem donabit, quando et Venetorum florentissima respublica classem armavit potentissimam et in hostem misit, et Matthias Hungariae rex coronam et pacem {408r} in regno consecutus, quas volet, armare copias poterit, et hic nobilissimus princeps cum lectissima militum manu ad hoc bellum venturum se pollicetur. Convenient, ut speramus, et reliqui potentatus Italiae nec reges Occidentis auxilia negabunt ostendetque pius Jesus Maumeteas spurcitas sibi odiosas esse, et pro nobis pugnans ante faciem nostram conteret hostes.

[6] Sed ut ad vos tandem, insignes oratores, verba nostra convertamus: consolati estis nos hodie oratione vestra et magnifica sponsione Philippi, digna profecto suo sanguine ac suo nomine. Quod autem nos hortamini, ut ad fidei sanctae defensionem navemus operas, currentem pungitis equum: nihil tam nobis cordi est quam sacrae religionis defensio. Audivit omnis ecclesia in conventu Mantuano consilia et desideria nostra. Non fuimus exauditi. Frustra laboravimus, nec tamen propterea defatigati sumus: stat animus ab inceptis non desistere, donec Christianos principes ac populos ad defensionem sacrosancti evangelii divinaeque legis excitemus. Ob hanc causam accersivimus per hos dies ad praesentiam nostram Italiae potentatus, quorum legationes astantes cernitis, ut cum his et vobiscum de tuenda religione consulamus. Quod si non defuerint nobis auxilia fidelium et praesertim Italorum, intelliget brevi non Roma solum, sed omnis Italia et ipsa tota Christianitas curam nobis et animum Christianae reipublicae consulendi non defuisse. Pietas tantum magni Dei et domini nostri Jesu Christi nobis assit et suam potius misericordiam quam nostras metiatur iniquitates.